АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«      » ___________2023 г                                                                        № _____
п. Оловянная

О проведении месячника по санитарной очистке населенных пунктов муниципального района «Оловяннинский район»
В целях улучшения санитарного состояния сёл и посёлков, приведения территорий населённых пунктов в пожаробезопасное состояние, руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 12 апреля 2023 года по 12 мая 2023 года месячник по санитарной очистке населенных пунктов и прилегающих к ним территорий согласно Плана мероприятий (прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений муниципального района «Оловяннинский район» организовать в период месячника работу по уборке и приведению в надлежащее состояние улиц, переулков, площадей, населенных пунктов, источников водоснабжения, территории водоснабжения, предприятий, учреждений и организаций.

       2.1. В целях предотвращения перехода пожаров со свалок на населённые пункты, объекты экономики, лесной фонд произвести опашку имеющихся мест размещения отходов и ликвидировать все несанкционированные свалки.
       3. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района «Оловяннинский район» данное постановление довести до заинтересованных лиц.

        4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://olovyan.75.ru/.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
Врио главы муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                 Е.В. Васильева
исп. Рогалев А.С.__________

Согласовано:

Упр. делами: Калинина Е.Ю. _________
Юрист-консульт: Жамбал-Доржиев В.В._________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района

«Оловяннинский район»

«       »                     2023 г.

 № _____
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке населенных пунктов муниципального района «Оловяннинский район»

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Кто привлекается
	Ответственный за исполнение

	1
	Санитарная очистка территорий от твердо-бытовых отходов, отходов производства и потребления на подведомственных территориях
	12.04 -12.05.2023г

	Учреждения, организации, предприятия,
население
	Главы администраций,

Руководители предприятий

	2
	Восстановление и очистка санитарно-защитных зон, артезианских скважин источников водоснабжения.
	12.04-12.05.2023г

	Владельцы источников водоснабжения
	Руководители организаций,

главы администраций.

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок, вывоз мусора с жилого сектора в специально отведённые места.
	12.04-12.05.2023г

	Администрации городских и сельских поселений, УК.

	Главы администраций

	4
	Ликвидация несанкционированных и стихийных свалок в п. Оловянная
	12.04-12.05.2023г

	Администрация г.п. «Оловяннинское»

	И.о. главы администрации г/п «Оловяннинское»

	5
	Ремонт разрушенных ограждений территорий, палисадников, скверов, парков
	12.04-12.05.2023г

	Учреждения, организации, УК, население.
	Главы администраций

	6
	Организовать работу по озеленению населенных пунктов, посадку насаждений
	12.04-01.10.2023г

	Учреждения, организации, УК, население.
	Главы администраций

	7
	Организовать вывоз золошлаков, отходов от котельных
	12.04-12.05.2023г

	Организации эксплуатирующие котельные
	Руководители предприятий, главы администраций

	8
	Провести уборку территорий, санитарно-защитных зон предприятий, вывоз производственных отходов в специально отведённые места.
	12.04-12.05.2023г

	Организации, предприятия
	Руководители организаций, предприятий, главы администраций

	9
	Провести ремонт накопителей сточных хозяйственно-бытовых вод, выгребных ям, септиков.
	12.04-12.09.2023г

	Предприятия, имеющие накопители
	Руководители предприятий

	10
	Привести в надлежащее состояние места, отведённые для складирования ТКО;

Произвести опашку и буртовку отходов.
	12.04-12.05.2023г

	Администрации городских и сельских поселений, организации обслуживающие свалки, полигоны ТКО.
	Главы администраций

Главный специалист по охране

окружающей среды администрации

МР «Олояннинский район»                                                                     А.С. Рогалев